Av. Cel. Silvestre de Lima 475 – Bairro: Nogueira – Barretos – SP - CEP: 14783-282
TEL.: (17) 3321-0110 – Fax: (17) 3321-0141 - Site: debarretos.educacao.sp.gov.br - E-mail:

debat@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - N°42/2025

SOLICITADO POR: Christiano Araújo dos Santos

DATA: 14/02/2025

ASSUNTO: Pesquisa – Professores CEL Educacionais

INTERESSADOS: Equipes Gestoras e Professores dos CEL

Prezados(as),

Diante da possibilidade de realização de Orientações Técnicas, destinadas aos professores com
aulas atribuídas no Centro de Estudo de Línguas – CEL no ano letivo de 2025, enviamos formulários
para consulta aos docentes de Inglês, Espanhol, Francês e Italiano.

A informações devem ser inseridas e enviadas até o dia 28 de fevereiro.

• Professores de Língua Inglesa
• Professores de Língua Italiana
• Professores de Língua Espanhola
• Professores de Língua Francesa

Dúvidas:
coped.decegep.cem@educacao.sp.gov.br

COPED/DECEGEP
Atenciosamente,
SUBSECRETARIA/COPED

Christiano Araújo dos Santos
40.919.639-3

Coordenador de Equipe Curricular

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BARRETOS

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6pgxCilc7SjfIbg_YIcl5lS5DL3H4IzO98KjBe21IJY-_6w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6pgxCilc7SjfIbg_YIcl5lS5DL3H4IzO98KjBe21IJY-_6w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfnYe1vPvKExJ6p33iIehDv5JTY-8mkIpvfKk3pufoY8QugUA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSKkGW-qxZiRL3kiOqAW4tSXXzoxX5u7vvaOu5iPhBA8xmEg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfYec4X-ef1lgrdE8RyYA6SXoV0gQzBUdOrCBNfDD3kXKMrNA/viewform
mailto:coped.decegep.cem@educacao.sp.gov.br